
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
28. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 4.9.2023

711/28/RM/2023 OSS/1 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí
nad Orlicí
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného a zastaralého majetku příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí - jedná se o
nepotřebný a zastaralý majetek, dle přílohy k usnesení RM, jiným příspěvkovým organizacím města
nebo organizačním složkám města, v případě neúspěchu s jeho vyřazením.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání stanoviska RM ředitelce DD města Ústí
nad Orlicí, dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 8.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

712/28/RM/2023 MPO/1 - Kupní smlouva - el. sloup na ul. Špindlerova
I. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako stranou kupní, a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická
874/8, 405 02 Děčín, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je bývalý sloup elektrického vedení č. 209
umístěný na p.p.č. 2396/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle usnesení v daném termínu.

Termín: 20.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

713/28/RM/2023 OŠKCP/1 - Ocenění Cena starosty města Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

informaci o udělení ocenění Cena starosty města Ústí nad Orlicí PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, nar.
bytem za 1.857 pracovních i víkendových dnů zodpovědné a

náročné práce ve funkci ředitele lidové školy umění a za 10.804 pracovních i víkendových dnů ještě
zodpovědnější a náročnější práce ve funkci ředitele základní umělecké školy Jaroslava Kociana Ústí nad
Orlicí, tedy za 34 let a 8 měsíců řídící pedagogické činnosti v oblasti hudebního vzdělávání.  

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města poskytnout oceněnému Cenou starosty města Ústí nad Orlicí dle bodu I. finanční
dar ve výši 3.000 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančního daru dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 11.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

714/28/RM/2023 OŠKCP/2 - Udělení výjimky z počtu žáků ve třídě ZŠ - ZŠ Školní Kerhartice
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města povolit v souladu s § 23 odst. 4. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) Základní škole Ústí nad
Orlicí, Školní 75, IČO 75018608, pro školní rok 2023/2024 výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků
ve třídě stanoveného prováděcím právním předpisem, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů s tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy. 
Minimální počet žáků ve škole ve školním roce 2023/2024 bude 33 žáků, tj. průměrně 11 žáků na 1
třídu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání žádost o udělení výjimky dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 11.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

715/28/RM/2023 OŠKCP/3 - Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ - MŠ Klubíčko
I. Rada města povoluje

výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3  vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Klubíčko Ústí nad
Orlicí, Dělnická 67 ve II. třídě na maximální počet 26 dětí a v V. třídě na maximální počet 14 dětí na
třídu vše na školní rok 2023/2024.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelku školy o povolení výjimky z maximálního počtu
dětí ve třídě dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 18.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

716/28/RM/2023 OŠKCP/4 - Souhlas s přijetím darů
I. Rada města souhlasí

1. s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 19.800 Kč Základní školou Ústí nad Orlicí,
Bratří Čapků 1332, IČO 750 18 446, s určením na zajištění obědů v období od 4.9.2023 do
31.12.2023 pro vybrané děti, jejichž rodina je v tíživé finanční situaci. Dar poskytuje WOMEN
FOR WOMEN, o.p.s., Vladislavova 152/4, Praha 4, IČO 242 31 509, dle přílohy k usnesení RM.

2. s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 31.152 Kč Základní školou Ústí nad Orlicí,
Bratří Čapků 1332, IČO 750 18 446, s určením na zajištění obědů v období od 1.1.2024 do
30.6.2024 pro vybrané děti, jejichž rodina je v tíživé finanční situaci. Dar poskytuje WOMEN
FOR WOMEN, o.p.s., Vladislavova 152/4, Praha 4, IČO 242 31 509, dle přílohy k usnesení RM.

3. s přijetím věcného daru v hodnotě 5.000 Kč Základní školou Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332,
IČO 750 18 446, jedná se o školní pomůcky pro žáky 1. tříd. Dar poskytuje firma Fruit servis
s.r.o., Blanická 388/6, Olomouc, Hodolany, 779 00, IČO 292 75 164, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 o uděleném souhlasu rady města s
přijetím darů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

717/28/RM/2023 OŠKCP/5 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí
nad Orlicí, Sokolská 165
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného a poškozeného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí,
Sokolská 165, vybavení mateřské školy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165
- jedná se o nepotřebný a poškozený majetek, dle přílohy k usnesení RM, jiným příspěvkovým
organizacím města nebo organizačním složkám města, v případě neúspěchu s jeho vyřazením.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

718/28/RM/2023 OŠKCP/6 - Souhlas zřizovatele s posílením fondu investic z rezervního fondu
I. Rada města souhlasí

s posílením fondu investic z rezervního fondu Městského muzea v Ústí nad Orlicí, a to ve výši 180.000
Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele PO o souhlasu s posílením fondu investic z rezervního fondu dle bodu I. tohoto



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

719/28/RM/2023 OŠKCP/7 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
kultury
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 10.438.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 9.677.423 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 7.755.500 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválené změny závazných ukazatelů jednotlivých příspěvkových organizací v oblasti
kultury dle bodu I. - III. tohoto usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

720/28/RM/2023 OŠKCP/8 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290
takto:
Příspěvek na provoz 934.600 Kč
Účelový příspěvek na úsporné osvětlení 19.000 Kč
Příspěvek na provoz celkem 953.600 Kč



Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.
II. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská
165 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.061.970 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír
96 takto:
Příspěvek na provoz v částce 587.400 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IV. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí,
Dělnická 67 takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.410.250 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

V. Rada města schvaluje
Změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200
takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.451.976 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

VI. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí,
Heranova 1348 takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.243.600 Kč
Ostatní závazné ukazatelů zůstávají beze změny.

VII. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí,
Knapovec 8 takto:
Příspěvek na provoz v částce 530.700 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

VIII. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí,
Nerudova 136 takto:
Příspěvek na provoz v částce 576.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IX. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků
1332 takto:
Příspěvek na provoz v částce 11.172.320 Kč
Účelový příspěvek na úsporné osvětlení 181.000 Kč
Příspěvek na provoz celkem 11.353.320 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.



Usnesení: PŘIJATO

X. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 9.331.240 Kč
Účelový příspěvek na výmalbu, nové dveře a zárubně 390.000 Kč
Příspěvek na provoz celkem 9.721.240 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

XI. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská
147 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.460.789 Kč
Účelový příspěvek na úsporné osvětlení 200.000 Kč
Příspěvek na provoz celkem 6.660.789 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

XII. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.489.925 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

XIII. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova
43 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.440.200 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

XIV. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana,
Ústí nad Orlicí, takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.116.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

XV. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.556.731 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

XVI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. - XV.  tohoto usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

721/28/RM/2023 OŠKCP/9 - Rozpočtové opatření pro příspěvkové organizace v oblasti kultury
a školství
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se snižují výdaje v závazných ukazatelích:

Příspěvková organizace Klubcentrum ve výši 248.000 Kč
Příspěvková organizace Městská knihovna ve výši 129.877 Kč
Příspěvková organizace Městské muzeum ve výši 220.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Sokolská ve výši 53.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Černovír ve výši 88.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Dělnická ve výši 219.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Na Výsluní ve výši 142.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Heranova ve výši 73.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Knapovec ve výši 17.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Nerudova ve výši 1.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Třebovská ve výši 334.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Školní ve výši 170.000 Kč
Příspěvková organizace ŠJ Smetanova ve výši 114.000 Kč
Příspěvková organizace Dům dětí a mládeže ve výši 92.000 Kč
Příspěvková organizace Základní umělecká škola ve výši 256.000 Kč

a zároveň se zvyšuje závazný ukazatel Rezervy rozpočtu města ve výši 2.156.877 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9200 v příloze návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

722/28/RM/2023 OŠKCP/10 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti sportu
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2023, včetně požadované výjimky na mzdy a OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy k usnesení RM spolku Basketbalový klub Ústí nad Orlicí,
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Švermova 376, IČO 22762337, na projekt "32. ročník basketbalového turnaje
Memoriál Ing. Bohuslava Langa" ve výši 10.000 Kč, ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: NEVZNIKLO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

723/28/RM/2023 OKT/1 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na servis výtahu Mírové nám. čp. 7 v
Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČ 00279676, jako objednatelem a SEMO VÝTAHY s.r.o., se sídlem 561 02 Dolní Dobrouč 375, IČ
27464997, jako zhotovitelem. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je zvýšení měsíčního paušálu
pravidelného revizního servisu na částku 1.140 Kč/měsíc bez DPH, a to dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření Dodatku č. 2 uvedeného v
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

724/28/RM/2023 FIN/1 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky - daň z nemovitostí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientu pro výpočet daně z
nemovitostí u stavebních pozemků, u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek v jednotlivých
částech města Ústí nad Orlicí a o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí ve
znění dle přílohy k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předložit návrh usnesení zastupitelstvu města.

Termín: 11.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 3, Proti: 1, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

725/28/RM/2023 FIN/2 - Dotace na spolufinancování rekonstrukce kuželny
I. Rada města bere na vědomí

žádost čj. MUUO/69827/2023/OKT ze dne 25.08.2023 zapsaného spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., Za
Vodou 47, Hylváty, Ústí nad Orlicí, IČ: 44470011 o spolufinancování rekonstrukce kuželny pro
kuželkářský klub TJ Jiskra Hylváty, z.s.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti TJ Jiskra Hylváty, z.s. zahrnutí závazného
ukazatele s názvem Investiční dotace na rekonstrukci kuželny ve výši 30 % skutečných uznatelných
nákladů, max. však 5.171.820 Kč včetně DPH do rozpočtu města roku 2024. Žádosti o poskytnutí
dotace bude vyhověno pouze za podmínky, že žadatel doloží rozhodnutí Národní sportovní agentury,
Harfa office, Českomoravská 2420/15,190 00 Praha 9, IČO 07460121 o poskytnutí dotace na projekt
Rekonstrukce kuželny v Ústí nad Orlicí - Hylváty ve výši 70 % celkových uznatelných nákladů projektu.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předložit zastupitelstvu města k projednání návrh na
poskytnutí individuální dotace dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 11.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

726/28/RM/2023 SMM/1 - Záměr výpůjčky nebytových prostor - sklad
I. Rada města schvaluje

záměr výpůjčky nebytových prostor v budově č.p. 470 v ul. Smetanova, která je součástí p.p.č.st. 3111,
vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném termínu

Termín: 8.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

727/28/RM/2023 SMM/2 - Opakovaný záměr prodeje družstevního bytu obálkovou metodou
I. Rada města schvaluje

1. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího
se k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 19 o



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

velikosti 1+0 v ulici Polská čp. 1218 v Ústí nad Orlicí, s minimální kupní cenou 700.000 Kč,
dle diskuze rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 8.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

728/28/RM/2023 ORM/1 - Smlouva č. 5211200240 o poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí České republiky na akci Stavební úpravy domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v
Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí.
I. Rada města schvaluje

smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky mezi Městem Ústí
nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příjemcem podpory a Státním
fondem životního prostředí České republiky, IČ: 00020729, Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha, jako
poskytovatelem podpory. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční podpory na akci "Stavební úpravy
domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí" ve výši 3.944.566,50 Kč, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

729/28/RM/2023 ORM/2 - Zrušení zadávacího řízení - Obnova střešního pláště čp. 7
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v
souladu se zadávací dokumentací, o zrušení zadávacího řízení zadávaného formou veřejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce s názvem Obnova střešního pláště čp. 7, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

730/28/RM/2023 ORM/3 - Hodnocení nabídek a schválení smlouvy o dílo č. ORM/2105/3/2023
na akci Revitalizace parku u Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

informaci o průběhu veřejné zakázky na akci Revitalizace parku u Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí,
dle příloh k usnesení RM. 

II. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce zjednodušeného podlimitního řízení na akci
Revitalizace parku u Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí, kterou podal uchazeč A.B.V. spol. s.r.o., IČ:
48154067, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 67.606.759,70 Kč včetně 21% DPH,
dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2105/3/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s.r.o., IČ: 48154067, Vrbová 625, 562 03
Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce Revitalizace parku u
Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí, v ceně 67.606.759,70 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu III. tohoto usnesení po
uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 29.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

731/28/RM/2023 ORM/4 - Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční
soustavě č. 23_SOP_01_4122213436
I. Rada města schvaluje

smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 23_SOP_01_4122213436
mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako zákazníkem a
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako PDS. Předmětem
smlouvy je závazek PDS připojit odběrné elektrické zařízení. Podíl na nákladech je 47.250,- Kč bez DPH,
dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

732/28/RM/2023 ORM/5 - Dodatek č. 3 k SOD č. ORM/2103/2/2022 - Stavební úpravy domu
č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 3 smlouvy o dílo číslo ORM/2103/2/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní
Libchavy 258, 561 16 Libchavy, jako zhotovitelem akce Stavební úpravy domu č.p. 219 a domu č.p.
1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí, kterým se z důvodu právní jistoty potvrzuje posun termínu
dokončení díla z důvodu vyhrazené změny závazku, která je uvedena v článku 5.4.4. uzavřené smlouvy
o dílo. Termín dokončení díla je stanoven do 25.9.2023, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 18.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x
František Velebný x x x x x x

5 4 5 4 5 4 7 2 7 2 7 2

č. usn./2023
A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x
František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x
Michal Kokula x x x x x x
Aneta Novotná x x x x x x
Matouš Pořický x x x x x x
Jiří Preclík x x x x x x
Jiří Řezníček x x x x x x
Jan Skotálek x x x x x x
Pavel Svatoš x x x x x x
František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 3 1 3 2 7 2 7 2 7 2

713 715

721

727725724
nevzniklo

Záznam o průběhu hlasování z 28. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 4. 9. 2023

718

723

720

714

716

Program 711 712

722

719717

726

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x
Michal Kokula x x x x x
Aneta Novotná x x x x x
Matouš Pořický x x x x x
Jiří Preclík x x x x x
Jiří Řezníček x x x x x
Jan Skotálek x x x x x
Pavel Svatoš x x x x x
František Velebný x x x x x

7 2 6 1 2 7 2 7 2 6 1 2

730729 732728 731

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


